
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

31.10.2023 г. Мичуринск № 541 

 

 

Об итогах проведения  фотоконкурса  

«Краски осени» 

 

 На основании приказа управления народного образования от 27.09.2023 

№466 «О проведении фотоконкурса «Краски осени» в период с 09 октября по 30 

октября 2023 года был проведен фотоконкурс «Краски осени» (далее  - 

Фотоконкурс). 

 В Фотоконкурсе приняли участие сто двадцать обучающихся из 

образовательных организаций: МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ 

№19, МБОУ «Гимназия», МБОУ ДО «Центр краеведения и туризма», МБОУ ДО 

«Станция юных натуралистов», МБОУ ДО «Станция юных техников», МБОУ 

«Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья». Работы 

были представлены в трех возрастных категориях: 1-4, 5-8 и 9-11 классы и в 

номинациях:  

 - «Пейзаж» (фотография открытого пространства, на котором угадывается 

сезон); 

 - «Осенний портрет» (фотография-портрет на осеннем фоне). 

 В связи с большим количеством фоторабот членами жюри было принято 

решение о добавлении  номинаций: 

- «Дары осени» (фотографии урожая, овощей, ягод, грибов и т.п.); 

- «С ветки падающий лист» (фотографии, в которых центральным объектом 

являются осенние листья или композиции с ними). 

 Обучающиеся продемонстрировали высокий художественный уровень 

съемки, технически качественное и композиционно грамотное выполнение работ, 

проявили оригинальность авторской идеи. 

На  основании   вышеизложенного   и  решения   жюри  Фотоконкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

Наградить дипломами управления народного образования администрации 

г.Мичуринска победителей и призеров Фотоконкурса в номинациях: 

 - «Пейзаж»:  

 возрастная категория 1 – 4 класс: 

за I место – Брыкову Наталью, обучающуюся МБОУ СОШ №1 (педагог 

Каширская Юлия Владимировна); 



за II место – Тарасова Родиона, обучающегося МБОУ ДО «Центр 

краеведения и туризма» (педагог Сергеева Татьяна Александровна); 

Хаджиеву Мадину, обучающуюся МБОУ ДО «Центр краеведения и 

туризма» (педагог Трунов Николай Николаевич); 

за III место – Донских Дмитрия, обучающегося МБОУ СОШ №1 (педагог 

Четверткова Ольга Юрьевна); 

Лычагину Елизавету, обучающуюся МБОУ «Школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» (педагог Ганчева Светлана 

Николаевна); 

Алиханову Динару, обучающуюся МБОУ СОШ №19 (педагог Кудрявцева 

Анна Александровна); 

возрастная категория 5 – 8 класс: 

 за I место – Черных Арину, обучающуюся МБОУ СОШ №1 (педагог 

Шмакова Наталья Николаевна); 

 за II место – Соловых Дарью, обучающуюся МБОУ ДО «Станция юных 

натуралистов» (педагог Утешева Элланора Андреевна); 

Андрюшину Ангелину, обучающуюся МБОУ СОШ №19 (педагог Парусова 

Оксана Геннадьевна) 

за III место - Гаухман Софию, обучающуюся МБОУ СОШ №1 (педагог 

Шмакова Наталья Николаевна); 

 возрастная категория 9 – 11 класс: 

 за I место – Харитонову Анастасию, обучающуюся МБОУ ДО «Станция 

юных техников», (педагог Плугина Анастасия Евгеньевна); 

за II место – Звягину Марину, обучающуюся МБОУ СОШ №9 (педагог 

Илюхин Константин Эдуардович); 

        за III место–  Волобуеву Анастасию, обучающуюся МБОУ СОШ №1 (педагог 

Шмакова Наталья Николаевна); 

 - «Осенний портрет»: 

возрастная категория 1 – 4 класс: 

за I место – Рыжова Илью, обучающегося МБОУ СОШ №19 (педагог 

Бочарова Ольга Викторовна); 

за II место – Бекетова Илью, обучающегося МБОУ СОШ №19 (педагог 

Кудрявцева Анна Александровна); 

Гальцева Романа, обучающегося МБОУ ДО «Центр краеведения и туризма» 

(педагог Сергеева Татьяна Александровна); 

за III место – Селиманову Полину, обучающуюся МБОУ «Школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (педагог Хотунцева 

Екатерина Викторовна); 

Стрельникову Полину, обучающуюся МБОУ СОШ №1 (педагог Хизова 

Любовь Николаевна); 

Милованова Александра, обучающегося МБОУ ДО «Станция юных 

натуралистов» (педагог Милованова Наталия Михайловна); 

возрастная категория 5 – 8 класс: 

 за I место – Истомина Михаила, обучающегося МБОУ СОШ №19 (педагог 

Сёмина Ольга Владимировна); 



 за II место – Бекетову Екатерину, обучающуюся МБОУ СОШ №9 (педагог 

Илюхин Константин Эдуардович); 

Шапцева Максима, обучающегося МБОУ ДО «Центр краеведения и 

туризма» (педагог Сергеева Татьяна Александровна); 

за III место - Чиркина Кирилла, обучающегося МБОУ «Школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (педагог Куредина 

Татьяна Викторовна); 

Лабинскую Анну, обучающуюся МБОУ СОШ №19 (педагог Долгова Елена 

Владимировна); 

 возрастная категория 9 – 11 класс: 

 за I место – Жаркову Александру, обучающуюся МБОУ СОШ №9 (педагог 

Илюхин Константин Эдуардович); 

за II место – Чернышову Софью, обучающуюся МБОУ ДО «Станция юных 

техников» (педагог Плугина Анастасия Евгеньевна); 

        за III место –  Филиппову Марию, обучающуюся МБОУ СОШ №9 (педагог 

Илюхин Константин Эдуардович); 

- «Дары осени»: 

возрастная категория 1 – 4 класс: 

за I место – Погорелова Илью, обучающегося МБОУ СОШ №1 (педагог 

Шерстова Елизавета Михайловна); 

за II место – Ламонова Андрея, обучающегося МБОУ СОШ №19 (педагог 

Полянская Эльвира Николаевна); 

Акулину Викторию, обучающуюся МБОУ СОШ №1(педагог Четверткова 

Ольга Юрьевна); 

за III место – Стребкову Викторию, обучающуюся МБОУ СОШ №1 

(педагог Струнина Людмила Александровна); 

Веселову Анастасию, обучающуюся МБОУ СОШ №1 (педагог Четверткова 

Ольга Юрьевна). 

В возрастных категориях 5-8 класс и 9-11 класс места не присуждались. 

 - «С ветки падающий лист»: 

возрастная категория 1 – 4 класс: 

за I место – Складнова Константина, обучающегося МБОУ СОШ №19 

(педагог Бочарова Ольга Викторовна); 

за II место – Иванову Марию, обучающуюся МБОУ «Гимназия» (педагог 

Грязнева Снежана Александровна); 

Иншакову Юлию, обучающуюся МБОУ СОШ №19 (педагог Кудрявцева 

Анна Александровна); 

за III место – Киселеву Диану, обучающуюся МБОУ СОШ №19 (педагог 

Парусова Оксана Геннадьевна); 

Самылину Дарью, обучающуюся МБОУ ДО «Станция юных натуралистов» 

(педагог Утешева Элланора Андреевна); 

возрастная категория 5 – 8 класс: 

 за I место – Зубко Марию, обучающуюся МБОУ ДО «Станция юных 

натуралистов» (педагог Утешева Элланора Андреевна); 



 за II место – Николаенко Николая, обучающегося МБОУ «Школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (педагог Куредина 

Татьяна Викторовна); 

за III место - Ефимову Полину, обучающуюся МБОУ ДО «Станция юных 

натуралистов» (педагог УтешеваЭлланора Андреевна). 

 В возрастной категории 9-11 класс места не присуждались. 

 2.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Фотоконкурса:  

Бочаровой Ольге Викторовне, педагогу МБОУ СОШ №19; 

Ганчевой Светлане Николаевне, педагогу МБОУ «Школа для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья»; 

Грязневой Снежане Александровне, педагогу МБОУ «Гимназия»; 

Долговой Елене Владимировне, педагогу МБОУ СОШ №19; 

Илюхину Константину Эдуардовичу, педагогу МБОУ СОШ №9; 

Каширской Юлии Владимировне, педагогу МБОУ СОШ №1; 

Кудрявцевой Анне Александровне, педагог МБОУ СОШ №19; 

Курединой Татьяне Викторовне, педагогу МБОУ «Школа для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья»; 

Миловановой Наталии Михайловне, педагогу МБОУ ДО «Станция юных 

натуралистов»  

Парусовой Оксане Геннадьевне, педагогу МБОУ СОШ №19; 

Плугиной Анастасии Евгеньевне, педагогу МБОУ ДО «Станция юных 

техников»; 

Полянской Эльвире Николаевне, педагогу МБОУ СОШ №19; 

Сёминой Ольге Владимировне, педагогу МБОУ СОШ №19; 

Сергеевой Татьяне Александровне, педагогу МБОУ ДО «Центр краеведения 

и туризма»; 

Струниной Людмиле Александровне, педагогу МБОУ СОШ №1; 

Трунову Николаю Николаевичу, педагогу МБОУ ДО «Центр краеведения и 

туризма»; 

УтешевойЭлланоре Андреевне, педагогу МБОУ ДО «Станция юных 

натуралистов»; 

Хизовой Любови Николаевне, педагогу МБОУ СОШ №1; 

Хотунцевой Екатерине Викторовне, педагогу МБОУ «Школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

Четвертковой Ольге Юрьевне, педагогу МБОУ СОШ №1; 

Шерстовой Елизавете Михайловне, педагогу МБОУ СОШ №1; 

Шмаковой Наталье Николаевне, педагогу МБОУ СОШ №1. 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования администрации г.Мичуринска 

О.С. Конькову. 

 

 

Начальник управления                                     А.В. Климкин  
 


